

Nyhetsbrev fra prosjektet Finnskogen Natur- og kulturpark 7. Nov. 2011

Gull i grønne Finnskogen



Dette er nyhetsbrevet for prosjektet Finnskogen Natur- og kulturpark. Dette norsk-svenske prosjektet skal bidra til en engasjerende prosess omkring Finnskogens unike særpreg. Det skal også utrede grunnlaget for å etablere et langsiktig paraplysamarbeid mellom kommuner, næringsdrivende, lag og foreninger. Natur- og kulturpark betyr i denne sammenhengen samarbeid!

BLI MED!

Delta og bidra med dine ideer om utvikling av Finnskogen på:

FRAMTIDSVERKSTED FOR FINNSKOGEN

Tid: Onsdag 9 nov. 10:30-15:30

Sted: Finnskogen Turist og Villmarkssenter (v/Skasen i Grue Kommune).

Flere verksteder/møter i november og desember!

For mer informasjon, kontakt prosjektleder Kristian Bjørnstad +47- 45489514, kristian@naturverkstad.no finnskogen.wordpress.com

Finnskoginger på skattejakt

Over to verksteder har til sammen 45 Finnskoginger fra norsk og svensk side identifisert sentrale utviklingsressurser og diskutert Finnskogens særpreg. Dette er nyttig for å kunne utvikle ressursene lokalt og regionalt i forhold til bl.a. kulturformidling og besøksnæring. Her er noe av det vi fant:

- Det finnes ulike former for stillhet (tystnad) på Finnskogen
- "Finnskogen- tro på det (over) naturlige" var en spennende beskrivelse
- Kveldstiden, med fortellere, ild, røyk, mat og badstu har potensiale, spesielt for å få grupper til å bli lenger
- Stjernehimlen og måneskinn kan være spennende å integrere mer i opplevelser og formidling

Takk til alle så langt! Dette arbeidet tar vi med oss videre i prosjektet.



TEMA: Besøksnæring

Over 100 000 besøker Finnskogen hvert år!

I vår kartlegging av besøksnæringen på Finnskogen finner vi at det er totalt 100 000 besøkende på arrangementer, museer og hembygdsgårder. Om lag 14000 personer besøker Norsk Skogfinsk Museum (det samme på nye Memphis Cafe i Östmark!). Totalt regner vi med at besøksnæringen omsetter for ca. 42 millioner kroner. Dette er et lavt anslag. Det er derfor et stort potensiale for utvikling av næring.



Hvordan utvikler vi besøksnæringen på Finnskogen?

Vårt besøksnæringsverksted på Gravberget Gård den 25 oktober samlet næringsaktører og næringsutviklere fra norsk og svensk side. Vi diskuterte Finnskogens særpreg, samarbeid og satsingsområder. Alle var interessert i videre samarbeid og det var enighet om at framtidige satsinger bør gå innenfor merkevarebygging og produktutvikling (inkl. kvalitetssikring).

Finnskogen Natur- og kulturpark, vad kan det vara?

Just nu pågår en förstudie som ska undersöka möjligheten att bilda **Finnskogen Natur- och kulturpark**. Idén är hämtad från liknande parker i Europa och Norge, men det är än så länge ett ganska okänt begrepp i Sverige. I Norge har regeringen nyligen avsatt 10 miljoner NOK för utveckling av nya parker. Här följer en kort beskrivning av vad parken kan innebära.

I en natur- och kulturpark bestämmer sig de aktörer som finns inom parkens geografiska område, för att arbeta tillsammans. Det kallas för en **samarbetsplattform**. Man skriver långsiktiga avtal med parken, som fungerar som ett slags paraplyorganisation.



Ordet park kanskje kan ge associationer till "nationalpark", "naturreservat" og liknande, men det er viktig att veta att Natur- og kulturparker **inte** handlar om naturskydd. Det finns inga restriktioner for fastighets- og markägare.

Ledord for en Natur- og kulturpark:

- Långsiktig samarbeide (10-åriga samarbeidsavtal)
- Regional utveckling/landsbygdsutveckling
- Nerifrån og opp. Engagemanget nerifrån er nyckeln till framgång

Syfte med Finnskogen Natur- og kulturpark

Det er inte parken i sig som er målet, utan **målet er att utveckla Finnskogen**, där parken kan vara ett medel, eller ett verktyg for utvecklingsarbeidet. Inga beslut om en Finnskogen Natur- og kulturpark er ännu tagna. Det återstår mycket arbeide, på lokal nivå liksom på läns- og riksnivå. Förstudien kommer att förankra idén bland kommuner, föreningar, näringsliv og andra aktörer. När förstudien avslutas har vi förhoppningsvis svaret på frågan: kan detta vara något for oss? Ska vi gå vidare og bilda en park?

Kontakt

Kristian Bjørnstad, e-post: kristian@naturverkstad.no Telefon: (+47) 45 48 95 14



Hvem styrer og leder prosjektet?

Styreleder er Herdis Bragelien, Grue Kommune. Styringsgruppen for prosjektet består av politisk ledelse (ordførere) i finnskogkommunene Grue, Torsby, Kongsvinger og Åsnes. Våler og Elverum er interessert i deltakelse. Trysil har ikke meldt interesse så langt.

Prosjektgruppen består av Dag Raaberg, Finnskogtinget/Norsk Skogfinsk Museum, Kurt Eide, Mattila Fritid, Suzanne Palmqvist, Studiefremjande Norra Värmland, Gunnel Axelsson og Ivar-Bjarne Underdal.

Prosjektleder er Kristian Bjørnstad. Han er fra Trysil- Finnskog og har vært engasjert i flere utviklingsprosjekter gjennom arbeide i Aurland Naturverkstad. Han arbeider spesielt med forskning og utvikling av regionalpark som samarbeidsmodell for samfunnsutvikling.

Forprosjektet for Finnskogen Natur- og Kulturpark er støttet av:

**GRUE KOMMUNE – TORSBY KOMMUNE – ÅSNES KOMMUNE –
KONGSVINGER KOMMUNE – ARKO – SOLØRFONDET – GLÅMDAL
REGIONRÅD**